[image: ]
Администрация  муниципального образования
«Няндомский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        от  «11»  ноября  2019 г.                                                                                                                      №  697

г. Няндома Архангельской области

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие транспортной системы Няндомского района»

В    соответствии    со    статьей   15   Федерального   закона   от   6  октября  2003  года
№ 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 8 статьи 5, статьями 32, 36.1 Устава муниципального образования «Няндомский муниципальный район», в соответствии со статьями 57 и 58 Порядка разработки,  реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Няндомский муниципальный район» и муниципального образования «Няндомское», утвержденного постановлением администрации муниципального   образования   «Няндомский   муниципальный   район»  от  22 октября  2019  года   №  632,   п о с т а н о в л я е т:
           1. Внести в муниципальную программу «Развитие транспортной системы Няндомского района», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район» от 9 ноября 2018 года  № 47 (далее - программа), следующие изменения:
          1.1. В паспорте программы строку «Обьемы и источники финансирования» читать в следующей редакции:
«
	Обьемы и источники финансирования

	Общий обьем финансирования составляет: 3930,5 тыс. руб.
Средства районного бюджета – 3930,5 тыс. руб.
Средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.

                                                                                                                                                        ».
          1.2. Раздел 4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы Няндомского района» изложить в новой редакции согласно приложению 1  к данному постановлению.
          1.3. Раздел 5. Мероприятия муниципальной программы «Развитие транспортной системы Няндомского района» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к данному постановлению.
          1.4. Раздел 6. Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 3 к данному постановлению.
          2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Няндомского района» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район».
        3. Настоящее  постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования.

       Глава Няндомского района                             	                                                             А.В. Кононов

	ПРИЛОЖЕНИЕ  1
к постановлению администрации
МО «Няндомский муниципальный район»
        от  «11 »   ноября   2019 г.    №697

     РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
 реализации муниципальной  программы
«Развитие транспортной системы Няндомского района»

	Статус
	Наименование
	Источник финансирования
	Оценка расходов,
тыс. рублей

	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Развитие транспортной системы Няндомского района
	Всего, в том числе:
	364,5
	1440,0
	530,0
	530,0
	536,0
	530,0
	3930,5

	районный  бюджет
	364,5
	1440,0
	530,0
	530,0
	536,0
	530,0
	3930,5

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	  ПРИЛОЖЕНИЕ  2
     к постановлению администрации
МО «Няндомский муниципальный район»
     от  «11 »     ноября    2019 г.    №697

 МЕРОПРИЯТИЯ
муниципальной программы «Развитие транспортной системы Няндомского района»

	№
	Наименование
мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Источник финансирования

	Оценка расходов,
тыс. рублей

	Всего
	2019 г
	2020 г
	2021 г
	2022 г
	2023 г
	2024 г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель программы: Повышение качества транспортного обслуживания населения муниципального образования «Няндомский муниципальный район» с учетом современных стандартов и требований

	Задача  № 1 - введение  новых тарифных планов для пассажиров

	1.

	Конкурс на оказание услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом общего пользования по городским и пригородным муниципальным автобусным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым и нерегулируемым тарифам на территории муниципального образования «Няндомское»
	Отдел экономики и муниципального заказа
	Районный бюджет
	,
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

	                                                                   Задача № 2  – оптимизация маршрутной сети, конкурсное распределение маршрутов

	2.

	Конкурс на оказание услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом общего пользования по  муниципальным автобусным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым и нерегулируемым тарифам  на территории муниципального образования «Няндомский муниципальный район»:
	Отдел экономики и муниципального заказа

	Покупка свидетельств об осуществлении перевозок; карт маршрутов регулярных перевозок.

	Районный бюджет
	17,0
	11,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6,0
	0,0

	Покупка и установка стенда электронного табло для размещения автобусного расписания на жд площади и информационных табло на автобусных остановках.

	Районный бюджет
	300,0
	0,0
	100,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Оплата по муниципальному контракту по автобусным маршрутам № 208,
№ 209

	Районный бюджет
	1663,5
	188,5
	215,0
	315,0
	315,0
	315,0
	315,0

	3.

	Компенсация перевозчикам части расходов на покрытие убытков
социально-значимым рейсам по автобусным маршрутам № 204, № 206

	Отдел экономики и муниципального заказа
	Районный бюджет
	990,0
	165,0
	165,0
	165,0
	165,0
	165,0
	165,0

	№
	Наименование мероприятия

Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Источник финансир
ования

	Оценка расходов,
тыс. рублей

	Всего
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Задача № 3 – приобретение подвижного состава пассажирского транспорта, приспособленного для перевозки маломобильных групп населения

	4.

	Приобретение подвижного состава наземного городского пассажирского транспорта, приспособленного для перевозки маломобильных групп населения
	Отдел экономики и муниципального заказа

	Районный бюджет
	960,0
	0,0
	960,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной
Бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

5.
	Задача № 4 – повышение доступности транспортных услуг для всех групп населения

	Проведение мероприятий по обследованию пассажиропотока на маршрутах автобусного пассажирского транспорта
	Отдел экономики и муниципального заказа
	Районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача № 5- разработка модели управления транспортом общего пользования, направленной на рост уровня сервиса и снижение времени поездки пассажиров в пути

	6.
	Приобретение средств для организационного и информационного обеспечения функционирования автобусного пассажирского транспорта
	Отдел экономики и муниципального заказа
	Районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.
	Укрепление кадрового потенциала автотранспортной отрасли
	Отдел экономики и муниципального заказа
	Районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача № 6 – повышение безопасности транспортной системы и снижение воздействия автомобильного транспорта на окружающую среду

	8.
	Стимулирование деловой активности в сфере регулярных пассажироперевозок
	Отдел экономики и муниципального заказа
	Районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9.
	Развитие рынка услуг такси
	Отдел экономики и муниципального заказа
	Районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по программе:

	3930,5
	364,5
	1440,0
	530,0
	530,0
	536,0
	530,0

	Районный бюджет
	3610,5
	364,5
	1440,0
	530,0
	530,0
	536,0
	530,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ПРИЛОЖЕНИЕ  3
к постановлению администрации
МО «Няндомский муниципальный район»
от  «11 »      ноября  2019 г.    №697

6. Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
             Реализация мероприятий позволит создать на территории Няндомского района маршрутную сеть, удовлетворяющую потребности населения в передвижении, сформированную на условиях добросовестной конкуренции при минимальном уровне субсидий из бюджета муниципального района, бюджета МО «Няндомское».

image1.png